

RECEBEMOS DE BRASIL SAUDE COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL HOSPITALAR E CI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº 000138  
Série 1

Data de recebimento

Identificação e assinatura do receptor



**BRASIL SAUDE COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL HOSPITALAR E CI**  
Rua Visconde de Sepetiba, 935, SALA 602, Centro  
24.020-206 - Niterói - RJ  
Fone (21) 3553-1434 - financeiro@brasilsaude.rio.br

**DANFE**  
Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica  
0-Entrada 1  
1-Saída 1  
**Nº 000138**  
SERIE: 1  
Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso

3320 0934 1160 8300 0109 5500 1000 0001 3819 7109 9174

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação Venda de mercadorias	Protocolo de autorização de uso 333200131745700 16/09/2020 10:49:10
Inscrição Estadual 11478808	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 34.116.083/0001-09

**Destinatário/Remetente**

Nome / Razão Social MUNICIPIO DE MORRO DA GARÇA	CNPJ/CPF 17.695.040/0001-06	Inscrição Estadual	Data emissão 16/09/2020
Endereço PC SAO SEBASTIAO, 440	Bairro Centro	CEP 35.798-000	Data saída 16/09/2020
Município Morro da Garça	Fone/Fax	UF MG	Hora saída 10:49:10

**Faturas**

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

**Cálculo do imposto**

Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 2.301,35
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 2.301,35

**Transportador/Volumes transportados**

Nome	Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000

**Itens da nota fiscal**

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
002	TAPETE DESINFETANTE TIPO PEDILUVIO SANITIZANTE NA COR PRETA - 60X40CM	57050000	0102	6.102	UNID	5,00	135,23	676,15	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
320	MACACAO DE SEG. E PROT. IMPERMEAVEL LAMINADO. CONFEC. EM NAO TECIDO DE FIBRA DE POLIPROPILENO...	62101000	0102	6.102	UNID	30,00	32,19	965,70	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
030	TERMOMETRO DIGITAL LASER COM INFRAVERMELHO. Sup ou Si: Be Care Modelo: UFR103	90251110	0102	6.102	UNID	5,00	131,90	659,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

**Cálculo do ISSQN**

Inscrição Municipal 3032507	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00
--------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

**Dados adicionais**

Observações DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, ALERJ - R da Alfândega 8 - 0800 282 7060	Reservado ao fisco
--	--------------------

16/09/2020 10:49:12